ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX
V/v xử lý các thông tin báo chí nêu

về chăn dắt trẻ em ăn xin

Đồng Nai, ngày     tháng 9 năm 2020

                                         Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- UBND huyện Cẩm Mỹ.

Trong những ngày qua, một số trang báo mạng đưa tin: Bé gái 10 tuổi cùng

em trai ngụ tại xã Xuân Bảo, huyện Cẩm Mỹ trốn thoát khỏi bàn tay chăn dắt ăn

xin của mẹ và cậu ruột. Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp UBND huyện

Cẩm Mỹ cùng các ngành chức năng khẩn trương xác minh, làm rõ vụ việc nêu

trên, xử lý kịp thời sai phạm (nếu có); đồng thời thăm hỏi, động viên và có các

biện pháp hỗ trợ kịp thời các em theo quy định.

Kết quả thực hiện báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 10/9/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (VX);

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (VX);

- Công an tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, THNC, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hòa Hiệp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-07T07:50:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-07T07:50:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-07T07:50:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!